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رویداد

در باب اميد ملت های ستمديده به انقلاب
«امید ملت هاى ستمدیده به انقلاب و تداوم آن» سخنى که در 
روزهاى منتهى به آغاز پنجمین دهه انقلاب بسیار از مقامات و 
چهره هاى سیاسى و نظامى به آن اشاره کردند و در این میان رهبر 
معظم انقلاب نیز در این بیانیه نقبى به آن زد؛ از میان همه  ملّتهاى 
زیر ستم، کمتر ملتّى به انقلاب همّت مى گمارد؛ و در میان ملّتهایى 
که به پا خاسته و انقلاب کرده اند، کمتر دیده شده که توانسته باشند 
کار را به نهایت رسانده و به  جز تغییر حکومتها، آرمانهاى انقلابى 
را حفظ کرده باشند. امّا انقلاب پرُشکوه ملّت ایران که بزرگترین و 
مردمى ترین انقلاب عصر جدید است، تنها انقلابى است که یک 
چلّه ى پرُافتخار را بدون خیانت به آرمانهایش پشت سر نهاده و در 
برابر همه ى وسوسه هایى که غیرقابل مقاومت به نظر مى رسیدند، از 
کرامت خود و اصالت شعارهایش صیانت کرده و اینک وارد دوّمین 
مرحله ى خودسازى و جامعه پردازى و تمّدن سازى شده  است. 
درودى از اعماق دل بر این ملّت؛ بر نسلى که آغاز کرد و ادامه داد و بر 

نسلى که اینک وارد فرایند بزرگ و جهانىِ چهل سال دوّم مى شود.
اصول انقلاب اسلامی

جمهورى اسلامى، متحجّر و در برابر پدیده ها و موقعیّتهاى نو به 
نو، فاقد احساس و ادراك نیست، امّا به اصول خود بشدّت پایبند و 
به مرزبندى هاى خود با رقیبان و دشمنان بشدّت حسّاس است. 
با خطوط اصلى خود هرگز بى مبالاتى نمى کند و برایش مهم است 
که چرا بماند و چگونه بماند. بى شک فاصله  میان بایدها و واقعیّت ها، 
همواره وجدانهاى آرمانخواه را عذاب داده و مى دهد، امّا این، 
فاصله اى طى شدنى است و در چهل سال گذشته در مواردى بارها 
طى شده است و بى شک در آینده، با حضور نسل جوان مؤمن و دانا و 

پرُانگیزه، با قدرت بیشتر طى خواهد شد. 
پيش به سوی ايجاد تمدّن نوين اسلامی

عزیزان دهه هاى آینده دهه هاى شما است و شمایید که باید 
کارآزموده و پرُانگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هرچه 
بیشتر به آرمان بزرگش که ایجاد تمدّن نوین اسلامى و آمادگى 
براى طلوع خورشید ولایت عظمى (ارواحنا فداه) است، نزدیک 
کنید. براى برداشتن گامهاى استوار در آینده، باید گذشته را درست 

شناخت و از تجربه ها درس گرفت؛ 
اوّلاً: ثبات و امنیّت کشور و تمامیّت ارضى و حفاظت از مرزها را که 
آماج تهدید جدّى دشمنان قرار گرفته بود، ضمانت کرد و معجزه ى 
پیروزى در جنگ هشت ساله و شکست رژیم بعثى و پشتیبانان 

آمریکایى و اروپایى و شرقى اش را پدید  آورد. 
ثانیاً: موتور پیشران کشور در عرصه ى علم و فنّاورى و ایجاد 
زیرساخت هاى حیاتى و اقتصادى و عمرانى شد که تا اکنون ثمرات 
بالنده ى آن روز به روز فراگیرتر مى شود. هزاران شرکت دانش بنیان، 
هزاران طرح زیرساختى و ضرورى براى کشور در حوزه هاى عمران 
و حمل ونقل و صنعت و نیرو و معدن و سلامت و کشاورزى و آب 
و غیره، میلیون ها تحصیل کرده ى دانشگاهى یا درحال تحصیل، 
هزاران واحد دانشگاهى در سراسر کشور، ده ها طرح بزرگ از 
قبیل چرخه ى سوخت هسته اى، سلّول هاى بنیادى، فناورى نانو، 
زیست فنّاورى و غیره با رتبه هاى نخستین در کلّ جهان، شصت 
برابرشدن صادرات غیرنفتى، نزدیک به ده برابرشدن واحدهاى 
صنعتى، ده ها برابرشدن صنایع از نظر کیفى، تبدیل صنعت مونتاژ 
به فنّاورى بومى، برجستگى محسوس در رشته هاى گوناگون 
مهندسى ازجمله در صنایع دفاعى، درخشش در رشته هاى مهم و 
حسّاس پزشکى و جایگاه مرجعیّت در آن و ده ها نمونه ى دیگر از 
پیشرفت، محصول آن روحیه و آن حضور و آن احساس جمعى است 
که انقلاب براى کشور به ارمغان آورد. ایرانِ پیش  از انقلاب، در تولید 
علم و فنّاورى صفر بود، در صنعت به  جز مونتاژ و در علم به  جز ترجمه 

هنرى نداشت.
ثالثاً: مشارکت مردمى را در مسائل سیاسى مانند انتخابات، مقابله 
با فتنه هاى داخلى، حضور در صحنه هاى ملىّ و استکبارستیزى 
به اوج رسانید و در موضوعات اجتماعى مانند کمک رسانى ها و 
فعالیت هاى نیکوکارى که از پیش  از انقلاب آغاز شده بود، افزایش 
چشمگیر داد. پس  از انقلاب، مردم در مسابقه  ى خدمت رسانى در 

حوادث طبیعى و کمبودهاى اجتماعى مشتاقانه شرکت مى کنند.
رابعاً: بینش سیاسى آحاد مردم و نگاه آنان به مسائل بین المللى 
را به گونه ى شگفت آورى ارتقاء داد. تحلیل سیاسى و فهم مسائل 

بین المللى در موضوعاتى همچون جنایات غرب به خصوص 
آمریکا، مسئله ى فلسطین و ظلم تاریخى به ملّت آن، مسئله ى 
جنگ افروزى ها و رذالتها و دخالتهاى قدرتهاى قلدر در امور ملّتها 
و امثال آن را از انحصار طبقه ى محدود و عزلت  گزیده اى به نام 
روشنفکر بیرون آورد؛ این گونه روشنفکرى میان عموم مردم در 
همه ى کشور و همه ى ساحتهاى زندگى جارى شد و مسائلى از این 

دست حتّى براى نوجوانان و نونهالان، روشن و قابل فهم گشت.
خامساً: کفّه ى عدالت را در تقسیم امکانات عمومى کشور 
سنگین کرد. نارضایتى این حقیر از کارکرد عدالت در کشور به دلیل 
آن که این ارزش والا باید گوهر بى همتا بر تارك نظام جمهورى 
اسلامى باشد و هنوز نیست، نباید به این معنى گرفته شود که 
براى استقرار عدالت کار انجام نگرفته است. واقعیّت آن است که 
دستاوردهاى مبارزه با بى عدالتى در این چهار دهه، با هیچ دوره ى 
دیگر گذشته قابل مقایسه نیست. در رژیم طاغوت بیشترین خدمات 
و درآمدهاى کشور در اختیار گروه کوچکى از پایتخت نشینان یا 
همسانان آنان در برخى دیگر از نقاط کشور بود. مردم بیشتر شهرها 
به ویژه مناطق دوردست و روستاها در آخر فهرست و غالباً محروم از 

نیازهاى اوّلیه ى زیرساختى و خدمت رسانى بودند.
سادساً: عیار معنویتّ و اخلاق را در فضاى عمومى جامعه 
به گونه اى چشمگیر افزایش داد. این پدیده ى مبارك را رفتار و 
منش حضرت امام خمینى در طول دوران مبارزه و پس  از پیروزى 
انقلاب، بیش  از هر چیز رواج داد؛ آن انسان معنوى و عارف و وارسته 
از پیرایه هاى مادّى، در رأس کشورى قرار گرفت که مایه هاى ایمان 
مردمش بسى ریشه دار و عمیق بود. هرچند دست تطاول تبلیغات 
مروّج فساد و بى بندوبارى در طول دوران پهلوى ها به آن ضربه هاى 
سخت زده و لجنزارى از آلودگى اخلاقى غربى را به درون زندگى 
مردم متوسّط و به خصوص جوانان کشانده بود، ولى رویکرد دینى 
و اخلاقى در جمهورى اسلامى، دلهاى مستعد و نورانى به ویژه 
جوانان را مجذوب کرد و فضا به سود دین و اخلاق دگرگون شد. 
مجاهدتهاى جوانان در میدانهاى سخت ازجمله دفاع مقدّس، با ذکر 
و دعا و روحیه ى برادرى و ایثار همراه شد و ماجراهاى صدر اسلام را 

زنده و نمایان در برابر چشم همه نهاد.
سابعاً: نماد پرابهّت و با شکوه و افتخارآمیز ایستادگى در برابر 
قلدران و زورگویان و مستکبران جهان و در رأس آنان آمریکاى 
جهان خوار و جنایت کار، روزبه روز برجسته تر شد. در تمام این 
چهل سال، تسلیم ناپذیرى و صیانت و پاسدارى از انقلاب و عظمت 
و هیبت الهى آن و گردن برافراشته ى آن در مقابل دولتهاى متکبّر 
و مستکبر، خصوصیّت شناخته شده ى ایران و ایرانى به ویژه جوانان 

این مرز و بوم به شمار مى رفته است.
ظرفيت های کشور و انقلاب

مهمترین ظرفیّت امیدبخش کشور، نیروى انسانى مستعد 
و کارآمد با زیربناى عمیق و اصیل ایمانى و دینى است. جمعیّت 
جوان زیر 40 سال که بخش مهمّى از آن نتیجه ى موج جمعیّتى 
ایجاد شده در دهه ى 60 است، فرصت ارزشمندى براى کشور 
است. 36 میلیون نفر در سنین میانه ى 15 و 40 سالگى، نزدیک 
به 14 میلیون نفر داراى تحصیلات عالى، رتبه ى دوّم جهان در 
دانش آموختگان علوم و مهندسى، انبوه جوانانى که با روحیه ى 
انقلابى رشد کرده و آماده ى تلاش جهادى براى کشورند، و جمع 
چشمگیر جوانان محقّق و اندیشمندى که به آفرینشهاى علمى و 
فرهنگى و صنعتى و غیره اشتغال دارند؛ اینها ثروت عظیمى براى 
کشور است که هیچ اندوخته ى مادّى با آن مقایسه نمى تواند شد. 
به جز اینها، فرصتهاى مادّى کشور نیز فهرستى طولانى را تشکیل 
مى دهد که مدیران کارآمد و پرُانگیزه و خردمند مى توانند با فعّال 
کردن و بهره گیرى از آن، درآمدهاى ملّى را با جهشى نمایان افزایش 
داده و کشور را ثروتمند و بى نیاز و به معنى واقعى داراى اعتماد به 
نفس کنند و مشکلات کنونى را برطرف نمایند. ایران با دارا بودن 
یک درصد جمعیّت جهان، داراى 7 درصد ذخایر معدنى جهان است: 
منابع عظیم زیرزمینى، موقعیت استثنائى جغرافیایى میان شرق 
و غرب و شمال و جنوب، بازار بزرگ ملّى، بازار بزرگ منطقه اى 
با داشتن 15 همسایه با 600 میلیون جمعیّت، سواحل دریایى 
طولانى، حاصل خیزى زمین با محصولات متنوّع کشاورزى و باغى، 
اقتصاد بزرگ و متنوع، بخشهایى از ظرفیّتهاى کشور است؛ بسیارى 
از ظرفیّتها دست نخورده مانده است. گفته شده  است که ایران از نظر 

ظرفیّتهاى استفاده نشده ى طبیعى و انسانى در رتبه ى اوّل جهان 
است. بى شک شما جوانان مؤمن و پُرتلاش خواهید توانست این 

عیب بزرگ را برطرف کنید.
نگاه رو به آينده انقلاب

نخستین توصیه  من امید و نگاه خوشبینانه به آینده است. بدون 
این کلید اساسىِ همه ى قفلها، هیچ گامى نمى توان برداشت. 
آنچه مى گویم یک امید صادق و متّکى به واقعیّتهاى عینى است. 
این جانب همواره از امید کاذب و فریبنده  دورى جسته ام، امّا خود 
و همه را از نومیدى بیجا و ترس کاذب نیز برحذر داشته  ام و برحذر 
مى دارم. در طول این چهل سال -و اکنون مانند همیشه- سیاست 
تبلیغى و رسانه اى دشمن و فعّال ترین برنامه هاى آن، مأیوس سازى 
مردم و حتّى مسئولان و مدیران ما از آینده است. خبرهاى دروغ، 
تحلیل هاى مغرضانه، وارونه  نشان دادن واقعیّتها، پنهان کردن 
جلوه هاى امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان 

دادن یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه  ى همیشگى هزاران رسانه ى 
صوتى و تصویرى و اینترنتى دشمنان ملتّ ایران است؛ و البتّه 
دنباله هاى آنان در داخل کشور نیز قابل مشاهده اند که با استفاده 
از آزادى ها در خدمت دشمن حرکت مى کنند. شما جوانان باید 
پیش گام در شکستن این محاصره ى تبلیغاتى باشید. در خود و 
دیگران نهال امید به آینده را پرورش دهید. ترس و نومیدى را از 
خود و دیگران برانید. این نخستین و ریشه اى ترین جهاد شما است. 
نشانه هاى امیدبخش -که به برخى از آنها اشاره شد- در برابر چشم 
شما است. رویشهاى انقلاب بسى فراتر از ریزشها است و دست و 
دلهاى امین و خدمتگزار، بمراتب بیشتر از مفسدان و خائنان 
و کیسه دوختگان است. دنیا به جوان ایرانى و پایدارى ایرانى و 
ابتکارهاى ایرانى، در بسیارى از عرصه ها با چشم تکریم و احترام 
مى نگرد. قدر خود را بدانید و با قوّت خداداد، به سوى  آینده خیز 

بردارید و حماسه بیافرینید.

تداوم شکوهمند انقلاب

حسن بیادى
فعال سیاسى اصول گرا

به حول و قوه الهی، انقلاب بزرگ اسلامی و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ايران چهل سال را با 
استقامت، کرامت و باعزت پست سرگذاشت و 
الحمدالله با حمايت و پشتيبانی قاطبه مردم از نظام 
و رهبری وارد پنجمين دهه حيات با مباهات خود 
گذاشت در حالی که هنوز کوردلان جهانی و بعضی 
از خود فروختگان داخلی از اين شکوه و عظمت 
پند نگرفته و هنوز به دنبال توطئه و شکست اين 
نظام مردمی و الهی هستند و به قول و مثل معروف 
ايرانيان «شتردرخواب بيند پنبه دانه...» بيانيه 
رهبرفرزانه انقلاب از سر صفای باطنی و مسئوليت 
خطيری که معظم له به عهده دارند می باشد و 
ايشان مصداق بارز دستور وخواسته  حضرت امام   
جعفرصادق (ع) ازشيعيان است که فرمودند «کونوا 
زيناً لنا ولاتکونوا شيناً علينا» و سخنان ايشان براساس 
«صدق الحديث و اداءالامانه» می باشد و بسيار 
انديشمندانه و به طور دقيق و با انصاف آن چه را که 
در قبل و در اين چهل سال پرمخاطره اتفاق افتاده را 
مختصرا و برای تذکر بيان و تحليل نموده و از عظمت 
و رشادت و ايثارگری های اين مردم خوب و نجيب و 
قهرمان پرور برای پشتيبانی و حيات اين انقلاب چيزی 
کم نگذاشتند و مخصوصاً نقش جوانان را در پيشبرد 
اهداف عاليه انقلاب ويژه توصيف فرمودند و همچنين 
تحليل زيبايی را از جنگ ، توطئه ها و تحريم ها و 
نابرابری ها و تماميت خواهی های داخلی داشتند که 
می تواند درس عبرتی برای آيندگان کشور باشد اما نکته 
مهم در اميدواری دادن و خم به ابرو نياوردن ايشان در 
برابر اين همه سختی هاست و همچنين توصيه های 
کارشناسی شده و مدبرانه است که برای ادامه حيات 
اين انقلاب باشکوه و باعظمت ترسيم نموده اند که 
بار مسئوليت انقلابيون و ملت شريف خاصه جوانان 
اين مرزوبوم را دوچندان می نمايد و بايد دقت داشته 
باشيم که زمانی فرمايشات ايشان زيباتر خواهدشد که 
برای تحقق خواسته های ايشان برنامه های راهبردی و 
کاربردی داشته باشيم و با به به و چه چه گفتن مشکلی 
حل نخواهد شد برای مثال مسئولين ذيربط در پيگيری 
تحقق سند چشم انداز بيست سال تا کنون چه گزارشی 
را در اين زمينه بصورت صادقانه منتشر کرده اند واقعا 
اين سند تاکنون در اين ۱۲ ساله از زمان ابلاغ آيا اهداف 
اين سند ۶۰ درصد محقق شده است؟ قاطعانه می گويم 
که خير و اين خوب نيست واقعاً بيشترين فشارهارا 
بخاطر کوتاهی بعضی از مسئولين و دست اندرکاران 
رهبری متحمل می شوند و تنهاکسی که محکم و 
صد در صد بابرنامه و براساس قانون کارها و مشکلات 
مردم را پيگيری می نمايند ايشان هستند. بنابراين 
بايد اين جمله را سرلوحه کار خودمان قرار دهيم که 
«مردم ولی نعمتان اين کشور هستند» ومسئولين 
خدمت گزاران آنان هستند و بس و منتی بر آنان 
نخواهند داشت و برای ادامه راه بايد تکليف خود را روشن 
کنند و برای رفع گرفتاری های مردم دست از اختلاف 
و تماميت خواهی بردارند و با يک مديريت يکپارچه و 
منطقی و به دور از اين جناح بندی های سياسی در 
تحقق خواسته های حق مردم باپيروی از منويات مقام 

معظم رهبری کوشا باشند.
ان شاءاالله.
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دیروز  حمله اى تروریستى به اتوبوس کارکنان سپاه در محدوده چانعلى جاده خاش - زاهدان 
انجام گرفت. در اطلاعیه روابط عمومى قرارگاه قدس نیروى زمینى سپاه آمده است: «در این 
حمله انتحارى که با استفاده از یک دستگاه خودروى مملو از مواد منفجره در مجاورت اتوبوس حامل یکى 
از یگان هاى قرارگاه قدس نیروى زمینى سپاه صورت پذیرفت، جمعى از حافظین مرزهاى میهن اسلامى 
شهید و تعدادى نیز زخمى شدند.»  سپاه نیوز در ساعات پس از حادثه از 20 شهید و 20 زخمى 

خبر داد.
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کارکنان سپاه
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گام دوم انقلاب
بیانیه مهم و راهبردى مقام معظم رهبرى خطاب به مردم ایران

در آغاز پنجمین دهه انقلاب منتشر شد

شهروند| انقلاب بزرگ اسلامى ایران درحالى چهلمین سالگرد پیروزى خود را 
پشت سر گذاشت و قدم به دهه  پنجم حیات خود گذاشت که دشمنان اش، افکار، 
نقشه ها و گمان هاى باطلى براى انسداد و به بن بست کشاندن آن در سر دارند، اما از 
سوى دیگر، دوستداران و علاقه مندانش در سراسر جهان، امیدوارانه آن را در گذر 
از چالش ها و به دست آوردن پیشرفت هاى خیره کننده دنبال مى کنند، به تداوم 
و تکوین آن دل بسته اند و آرمان هاى همه جانبه خود را در تطابق با آن ماندگار 
مى بینند. با گذشت چهار دهه از عمر این انقلاب پرفروغ و در چنین نقطه  عطفى، 
رهبر حکیم و فرزانه آن با صدور «بیانیه  گام دوم انقلاب» و براى ادامه  این راه روشن، 
به تبیین دستاوردهاى شگرف این چهار دهه  پرداخته و توصیه هایى اساسى به  
منظور «جهاد بزرگ براى ساختن ایران اسلامى بزرگ» ارایه فرموده اند که از نظر 
مى گذرد. بیانیه  «گام دوم انقلاب» تجدید مطلعى است خطاب به ملت ایران و 
به ویژه جوانان که به  مثابه منشورى براى «دومین مرحله  خودسازى، جامعه پردازى 
و تمدن سازى» خواهد بود و «فصل جدید زندگى جمهورى اسلامى» را رقم خواهد 
زد. این گام دوم، انقلاب را «به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامى هست» 

نزدیک خواهد کرد. 

توصیه ها
علم و پژوهش: دانش،  آشکارترین وسیله  عزّت و قدرت یک کشور است. روى دیگر دانایى، توانایى است. دستاوردهاى دانش و 
فنّاورى ما در این مدّت که ما را به رتبه شانزدهم در میان بیش از دویست کشور جهان رسانید و مایه ى شگفتى ناظران جهانى شد و 
در برخى از رشته هاى حسّاس و نوپدید به رتبه هاى نخستین ارتقاء داد، همه و همه درحالى اتفّاق افتاده که کشور دچار تحریم مالى 
و تحریم علمى بوده است. ما با وجود شنا در جهت مخالف جریان دشمن ساز، به رکوردهاى بزرگ دست یافته ایم و این نعمت بزرگى 

است که به خاطر آن باید روز و شب خدا را سپاس گفت.
معنویتّ و اخلاق: شعور معنوى و وجدان اخلاقى در جامعه هرچه بیشتر رشد کند برکات بیشترى به بار مى آورد؛ این، بى گمان 
محتاج جهاد و تلاش است و این تلاش و جهاد، بدون همراهى حکومتها توفیق چندانى نخواهد یافت. اخلاق و معنویتّ، البتّه با 
دستور و فرمان به دست نمى آید، پس حکومتها نمى توانند آن را با قدرت قاهره ایجاد کنند، امّا اوّلاً خود باید منش و رفتار اخلاقى 
و معنوى داشته باشند، و ثانیاً زمینه  را براى رواج آن در جامعه فراهم کنند و به نهادهاى اجتماعى در این باره میدان دهند و کمک 
برسانند؛ با کانونهاى ضدّ معنویتّ و اخلاق، به شیوه ى معقول بستیزند و خلاصه اجازه ندهند که جهنّمى ها مردم را با زور و فریب، 
جهنّمى کنند. ابزارهاى رسانه اى پیشرفته و فراگیر، امکان بسیار خطرناکى در اختیار کانونهاى ضدّ معنویتّ و ضدّ اخلاق نهاده است 
و هم اکنون تهاجم روزافزون دشمنان به دلهاى پاك جوانان و نوجوانان و حتّى نونهالان با بهره گیرى از این ابزارها را به چشم خود 
مى بینیم. دستگاه هاى مسئول حکومتى در این باره وظایفى سنگین برعهده دارند که باید هوشمندانه و کاملاً مسئولانه صورت گیرد. 
اقتصاد: اقتصاد یک نقطه ى کلیدىِ تعیین کننده است. انقلاب اسلامى راه نجات از اقتصاد ضعیف و وابسته و فاسد دوران طاغوت 
را به ما نشان داد، ولى عملکردهاى ضعیف، اقتصاد کشور را از بیرون و درون دچار چالش ساخته است. چالش بیرونى تحریم و 
وسوسه ها ى دشمن است که در صورت اصلاح مشکل درونى، کم اثر و حتّى بى اثر خواهد شد. چالش درونى عبارت از عیوب ساختارى 
و ضعفهاى مدیریتّى است. مهم ترین عیوب، وابستگى اقتصاد به نفت، دولتى بودن بخشهایى از اقتصاد که در حیطه ى وظایف دولت 
نیست، نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیّت داخلى، استفاده ى اندك از ظرفیّت نیروى انسانى کشور، بودجه بندى معیوب و نامتوازن، 
و سرانجام عدم ثبات سیاست هاى اجرائى اقتصاد و عدم رعایت اولویتّها و وجود هزینه هاى زائد و حتّى مسرفانه در بخشهایى از 
دستگاه هاى حکومتى است. نتیجه ى اینها مشکلات زندگى مردم از قبیل بى کارى جوانها، فقر درآمدى در طبقه ى ضعیف و امثال آن 
است. راه حلّ این مشکلات، سیاست هاى اقتصاد مقاومتى است که باید برنامه هاى اجرائى براى همه ى بخشهاى آن تهیّه و با قدرت و 
نشاط کارى و احساس مسئولیّت، در دولتها پیگیرى و اقدام شود. درون زایى اقتصاد کشور، مولدّ شدن و دانش بنیان شدن آن، مردمى 
کردن اقتصاد و تصدّیگرى نکردن دولت، برون گرایى با استفاده از ظرفیّتهایى که قبلاً به آن اشاره شد، بخشهاى مهمّ این راه حل ها 
است. بى گمان یک مجموعه ى جوان و دانا و مؤمن و مسلّط بر دانسته هاى اقتصادى در درون دولت خواهند توانست به این مقاصد 

برسند. دوران پیشِ  رو باید میدان فعّالیّت چنین مجموعه اى باشد.
عدالت و مبارزه با فساد: این دو لازم و ملزوم یکدیگرند. فساد اقتصادى و اخلاقى و سیاسى، توده ى چرکین کشورها و نظامها 
و اگر در بدنه ى حکومتها عارض شود، زلزله ى ویرانگر و ضربه زننده به مشروعیّت آنها است؛ و این براى نظامى چون جمهورى 
اسلامى که نیازمند مشروعیّتى فراتر از مشروعیّتهاى مرسوم و مبنائى تر از مقبولیّت اجتماعى است، بسیار جدّى تر و بنیانى تر از 
دیگر نظامها است. وسوسه ى مال و مقام و ریاست، حتّى در عَلوَى ترین حکومت تاریخ یعنى حکومت خود حضرت امیر  المؤمنین 
(علیه السّلام) کسانى را لغزاند، پس خطر برُوز این تهدید در جمهورى اسلامى هم که روزى مدیران و مسئولانش مسابقه ى زهد 
انقلابى و ساده زیستى مى دادند، هرگز بعید نبوده و نیست؛ و این ایجاب مى کند که دستگاهى کارآمد با نگاهى تیزبین و رفتارى 

قاطع در قواى سه گانه حضور دایم داشته باشد و به معناى واقعى با فساد مبارزه کند، به ویژه در درون دستگاه هاى حکومتى.
استقلال و آزادى: استقلال ملىّ به معنى آزادى ملّت و حکومت از تحمیل و زورگویى قدرتهاى سلطه گر جهان است و آزادى 
اجتماعى به معناى حقّ تصمیم گیرى و عمل کردن و اندیشیدن براى همه ى افراد جامعه است؛ و این هر دو از جمله ى ارزشهاى 
اسلامى اند و این هر دو عطیّه ى الهى به انسانها یند و هیچ کدام تفضّل حکومتها به مردم نیستند. حکومتها موظّف به تأمین این دو اند. 

عزّت ملّى، روابط خارجى، مرزبندى با دشمن: این هر سه، شاخه هایى از اصلِ «عزّت، حکمت و مصلحت» در روابط 
بین المللى اند. صحنه ى جهانى، امروز شاهد پدیده هایى است که تحقّق یافته یا در آستانه   ظهورند: تحرّك جدید نهضت 
بیدارى اسلامى براساس الگوى مقاومت در برابر سلطه ى آمریکا و صهیونیسم؛ شکست سیاست هاى آمریکا در منطقه ى غرب 
آسیا و زمینگیر شدن همکاران خائن آنها در منطقه؛ گسترش حضور قدرتمندانه ى سیاسى جمهورى اسلامى در غرب آسیا و 

بازتاب وسیع آن در سراسر جهان سلطه.
سبک زندگى: به همین جمله اکتفا مى کنم که تلاش غرب در ترویج سبک زندگى غربى در ایران، زیانهاى بى جبران اخلاقى و 
اقتصادى و دینى و سیاسى به کشور و ملّت ما زده است؛ مقابله با آن، جهادى همه جانبه و هوشمندانه مى طلبد که باز چشم امید در 

آن به شما جوانها است.


